

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA CÂMARA MUNICIPAL

BASE: CDHU VERSÃO: 185 - COM DESONERAÇÃO - LEI SOCIAL 97,78 - VIGÊNCIA FEVEREIRO/2022

SINAPI DESONERADO DATA DE EMISSÃO: 15/04/2022 - DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2022 - DATA DE PREÇO: 01/03/2022

ITEM	BASE SERVIÇOS	CÓDIGO SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.361,48
1.0.1	CDHU	04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	UN	14,00	16,08	R\$ 225,12
1.0.2	CDHU	04.08.060	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados	M	1,00	9,65	R\$ 9,65
1.0.3	CDHU	04.04.030	Retirada de soleira ou peitoril em pedra, granito ou mármore	M	13,30	13,07	R\$ 173,83
1.0.4	CDHU	04.11.020	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	UN	6,00	32,81	R\$ 196,86
1.0.5	CDHU	04.14.040	Retirada de esquadria em vidro	M2	16,80	32,16	R\$ 540,29
1.0.6	CDHU	03.04.040	Demolição manual de rodapé, soleira ou peitoril, em material cerâmico e/ou ladrilho hidráulico, incluindo a base	M	98,96	2,18	R\$ 215,73
2.0			ALVENARIA DE VEDAÇÃO				R\$ 298,84
2.0.1	CDHU	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	2,30	65,93	R\$ 151,64
2.0.2	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	4,60	5,39	R\$ 24,79
2.0.3	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M2	4,60	17,00	R\$ 78,20
2.0.4	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	4,60	9,61	R\$ 44,21
3.0			REVESTIMENTO				R\$ 14.242,30
3.0.1	CDHU	18.08.090	Revestimento em porcelanato esmaltado acetinado para área interna e ambiente com acesso ao exterior, grupo de absorção Bla, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M2	123,76	115,08	R\$ 14.242,30
4.0			PISO INTERNO				R\$ 22.402,61
4.0.1	CDHU	18.08.090	Revestimento em porcelanato esmaltado acetinado para área interna e ambiente com acesso ao exterior, grupo de absorção Bla, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M2	158,02	115,08	R\$ 18.184,94
4.0.2	CDHU	18.08.100	Rodapé em porcelanato esmaltado acetinado para área interna e ambiente com acesso ao exterior, grupo de absorção Bla, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M	98,96	23,41	R\$ 2.316,65
4.0.3	CDHU	19.01.064	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura de 21 cm até 30 cm, acabamento polido	M	11,70	162,48	R\$ 1.901,02
5.0			ESQUADRIAS				R\$ 12.764,72
5.0.1	CDHU	25.02.040	Porta de entrada de correr em alumínio, sob medida	M2	8,68	1.229,25	R\$ 10.669,89
5.0.2	CDHU	26.02.040	Vidro temperado incolor de 8 mm	M2	8,68	241,34	R\$ 2.094,83
6.0			PINTURA				R\$ 10.546,85
6.0.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	484,69	21,76	R\$ 10.546,85
7.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 2.029,10
7.0.1	CDHU	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	40,00	22,16	R\$ 886,40
7.0.2	CDHU	40.04.470	Conjunto 2 tomadas 2P+T de 10 A, completo	CJ	10,00	33,74	R\$ 337,40
7.0.3	CDHU	40.04.480	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	CJ	2,00	32,85	R\$ 65,70
7.0.4	CDHU	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	8,00	21,55	R\$ 172,40
7.0.5	CDHU	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ	2,00	31,32	R\$ 62,64
7.0.6	CDHU	40.04.080	Tomada para telefone 4P, padrão TELEBRÁS, com placa	CJ	4,00	23,24	R\$ 92,96
7.0.7	CDHU	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	6,00	68,60	R\$ 411,60
8.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 979,11
8.0.1	CDHU	44.20.060	Recolocação de aparelhos sanitários, incluindo acessórios	UN	6,00	51,71	R\$ 310,26
8.0.2	CDHU	23.20.040	Recolocação de folhas de porta ou janela	UN	13,00	51,45	R\$ 668,85
9.0			LIMPEZA FINAL				R\$ 3.963,72
9.0.1	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	390,13	10,16	R\$ 3.963,72
TOTAL PARCIAL						R\$ 68.588,73	
BDI					27,35%	R\$ 18.759,02	
TOTAL GERAL						R\$ 87.347,75	

CÂMARA MUNICIPAL DE RIFAINA
CNPJ: 50.486.786/0001-77

NELSON BARBOSA FERREIRA NETO
CREA-SP 5069242371
RESPONSÁVEL TÉCNICO